Heu, intellectis sinistris et periculosis portamentis viri nobilis Albani Sagredi provisoris Figaroli per Collegium nostrum pro importantia dicti loci, electus fuit vir nobilis Joannes Manolesso provisor qui refutavit. Sitque necessarium providere predicto importantissimo loco de uno provisore qui illius custodiae et conservazioni diligentissime incumbat.

Vadit pars quod cras omnino per scrutinium in Collegio eligatur unus provisor noster Figaroli qui vadat ad expensas nostri dominii et lucere teneatur secum notarium et quinque famulos pro quorum salario et expensis habeat ducatos sexaginta auri in mense et ratione mensis

2

ASVenezia, Senato, Deliberazioni, Terra, reg. (1478-83), pag. 399
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MCCCCLXXXIII die XXI Aprilis

Quotidie fiunt depredationes victualium et barcharum nostrarum et sequuntur inconvenientia multa in locis Corbolarum et aliis deventis ad devotionem et obedientiam nostri dominii, quod potissimum eventi quamquam multi qui mansionem faciunt Ferrariae et habent attinentes in locis praedictis semper quando eis videtur, conferunt se ad ipsa loca et habentibus receptum ab illis, facillimum modum habent committenti inconvenientia praedicta. Et quamquam prudens consilium est non solum providere rebus presentibus sed etiam occurrere futuris, ne sequantur:

Vadit pars quod de cetero non posit per aliquem habitatorem locorum nostrorum praedictorum dari receptus alicui, qui veniret e Ferraria, seu locis subiectis illi Duci etiam si fuerit ejus attinens vel sanguine coniunctus, sub pena exilii omnium terrarum et locorum nostrorum per annos decem et confiscationis omnium bonorum quorum, quorum medietas sit accusatoris per quem veritas habebitur et alia medietas nostri dominii. Et de presenti deliberatione dari debeat notitia illis quibus spectabitur ut illam pubblicari in omnibus locis  et per illos penitus et inviolabiliter observari faciant.

Preterea ut omnino amoveatur omnis spes illis qui talem iniquum animum haberent malefaciendi ex nunc captum sit per capitaneos, seu alios rectores vel officiales nostros non possint fieri alicui salviconductus eundi Ferrarias neque ad alia loca subiecta illi Duci, vel ex illis conferre se ad nostra, sub pena ducatorum C cuilibet contrafacienti erigenda per Advocatores sine ullo consilio, cuius medietas sit accusatori set tam omnis salvuscondutus et fide sic concessa sit nulli valoris neque observari ullo pacto debeat. Et tu mille qui cum tali salvaconductu veniret et captus fuerit, stare debeat anno uno in carcere forti. Et qui eum ceperit habere debeat ex ejus bonis libras centum, quae accipi debeantur ex illius bonis si quae ad istas parte haberent. Si secus ex pecuniis nostri dominii.

De Parte 

107

De Non

0

Non Sincerae
0

Fiant litterae.
Provvisori Rodigii

Provvisori Comacli

Lendinariae

Abbatiae

Adriae ut publicari faciat Ariani

Mellarae

Castrinovi et potestati Laureti
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MCCCCLXXXIII die XV Maii 

Cum necessarium sit providere dandi aliquam subventionem hominibus classium nostrarum quae sunt in ore fornacum, ut modum habeant vivendi et serveindi, vadit pars quod exomnibus pecuniis nostri Dominii debeant ducati duomille mittendi cum omni celeritate ad nobilem virum Antonium Justum Capitaneum classi nostrae nec illinc dispesandi per eum inter homines illarum classium presentialiter p.vientes nostro Dominio.

De parte 

144

De Non

0

Non Sincerae
0

[image: image122.jpg]Bombarda: bombarda forse della prima metir del XIV secolo, da Pratica manuale
dell artiglieria, da manoscritto milanese.
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MCCCCLXXXIII die XVII Maii

Providendum est attento inopinato casu nobili viro Antonio Justo Capitaneo classis nostrae Padi, capto ab hostibus, gubernatori illius classis nostrae, propterea vadit pars quod de presenti per scruptinium  in hoc Consilio eligi debeat unus noster Capitaneus classis Padi, loco praedicti ser Antonii, cum omnibus conditionibus, modis, penis et stucturis cum quibus electus fuit idem ser Antonius sub quibus omnibus penis teneatur, qui eligetur hinc discessisse die crastino et fuisse ad gubernationem praedictae classis. Profecto autem presentis Capitanei non possit diferri, neque per Dominium, neque per Collegium, neque per aliquem aliu.

De parte 

131

De Non

0

Non Sincerae
0

Electus ser Andreas Zanchani

[image: image124.jpg]Scala d'assalto: scala su ruote, da Valturio 1472.
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MCCCCLXXXIII die XXI Maii

Superiori anno, existens vir nobilis Victor Superantio eques Capitaneus Generalis maris in Pado, quando facta fuit equitatio versus Consilicem, ibi fidelissimus nostri dominii Demetrium Menaia stratiotha currens versus Imolam ab inimicis nostris mortuus est et in eius capsa inventi fuerunt ducati 104 quorum 97 per ipsum Capitaneum generalem expenditi fuere in exigentiis nostri dominii prout ex eius libro et computis apparet. Nunc utem venit stratiotha Nicolaus Menaia frater dicti Demetrii, nomine filiorum eius in maxima inopia constituentium petens prefatas pecunias sibi restitui. Sitque conveniens et honestum ac equitati congruum  quod predictae pecuniae eisdem restiatuantur.

Vadit pars quod ex omnibus pecuniis nostri dominii non obligatis solvantur praefati ducati 97 dicto Nicolao nomine filiorum praefati Demetrii, ut vitam ducere et sese sustentare valeant.

De parte
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De Non
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MCCCCLXXXIII die XVII Julii

Nobilis vir Petrus Mauro Capitaneus barcharum nostrarum in Pado ob aegritudinem qua vexatur constitutus reperitur in maximo discrimine propriae vitae, nisi provideatur ut redire in patriam possit ad curandam valetudinem suam. Et quoniam honestum et conveniens est habere respectum laboribus et meritis illius in statum nostrum, vadit pars quod auctoritate huius Consilii concedatur licentia ipsi ser Petro Mauro possendi repatriare pro recuperenda pristina eius salute. Oco cuius eligi debeat unus noster nobilis per scrutinium in Collegio cum omnibus modis conditionibus penis et stucturis cum quibus electus fuit idem ser Petrus.

Et in hoc interim quousque dictus eligendus fuerit ad eius Capitaneriam per nobilem virum Andream Zanchani Capitaneum nostrum provideri debeat dictrum barcharum combinationi.

De parte

115

De Non

0

Non Sincerae
0

Die 18 suprascripti mensis factae fuerunt litterae ser Petro Mauro et ser Andrete Zanchani secundum temorem suprascriptae partis ut in ea.

Electus ser …………..
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MCCCCLXXXIII die XI Septembris

Quia Antonius filius Baptistae Fabri de Corbolis ad carceres Venetiarum transmissus per potestatem nostrum Adriae eo quia fuerit ille qui hoc proximo tempore cepit in Pado burchium onustum ordeis dominii nostri, et illis acceptis submersit burchium et alia damna intulit nostris auctoritate huius Consilii remaneat bene retentus et per Collegium nunc faciendum examinetur, et si sic majori parti videbitur tormentetur et his que habebuntur veniatur ad hoc Consilium.

De parte

15

De Non

1

Non Sincerae
0 

[image: image128.jpg]Macchina dattacco: un modello di Valturio per una macchina d assalto.
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MCCCCLXXXIII die quinto Novembris

Ut electio fienda Capitanei barcharum Comacli loco presentis Capitanei, qui est infirmus et cum in stantia licentiam petiit repatriandi, fieri posit cum majori diligentia, vadit pars quod electio praedicti Capitanei erigendi fiat per scruptinium Banchi et duas manus electionum in hoc Consilio, possendo quilibet electorum pro accipere unum pro quolibet et postea omnes ballotentur juxta consuetum. Ille autem qui eligetur sit et esse debeat cum omnibus salario, modis et conditionibus, cum quibus electus fuit nobilis vir ser Petrus Marcello, nec possit reputare sub pena ducatorum mille ultra omnes alias penas partis novissimae majoris Consilii, sub quibus quidem penis omnibus tenetur respondere statim et discessisse infra triduum.

Habeat eligendus pagam quorum mensium tantum, quibus finitis eligi debeat alius  eius loco.

De parte 

138

De Non

15

Non Sincerae
0

Electus ser Andreas Marcello q. ser Andreae
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MCCCCLXXXIII die XXVII decembris

Si dominium nostrum consuevit erga quemcumque qui praestat aliquod evidens documentum fidei et devotionis suae, uti erga eum solita gratia, benignitate et munificentia sua multo magis fieri debet erga eos qui proprium sanguinem et vitam effondere non dubitaverint pro bono et conservatione status nostri, ut magnanime et viriliter fecit quondam prudens et fidelissimus noster Modestus Justinianus, qui dum reperiretur Admiratus classis nostrae Padi viriliter pugnans cum hostibus ab eis interfectus fuit, relicta coniuge cum numerosa famiglia filiorum filiarumque sine ulla omnino facultatevel modo vivendi nisi ei perspiciatur per dominium nostrum.

Iccirco vadit pars quod filio majori ex praedictis pro mantenimento matris fratrum et sororum volente ipsa matre vinere et morari insimul dari debeat una ex fonticariis fontici nostri farinae, prima scilicet quae vacabit post alias concessas et decente uno , deveniant in alium majorem et sic observetur de uno in alium quousque vixerit. Insimul ut s. et ut hoc interim quousque vacabit praedicta fonticaria vinere possint. Dari debeatur ex pecuniis officii nostri salis cuilibet filiorum praedictorum qui sunt numero quatuor ducati duo pro quolibet singulo quoque mense. Cum conditione partis solvendae medietatis, et decedente aliquo filiorum pars provisionis suae cesset, abita vero fonticaria omnis previsto praedicta cessare penitus debeat.

De parte 

154

De Non

7

Non Sincerae
1

[image: image131.jpg]Capra: macchina per sollevare i cannoni dai carri o dai supporti. Da Valturio, 1472.
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MCCCCLXXXIIII die XXVII Aprilis

Diuturnum et fidele servitium nostro dominio prestitum per virum nobilem Cristoforum Duodo provisorem nostrae Classis, necnon pericola quae ipse subiit pro facendo honorem nostri dominii eum dignum effeciit ut exaudiatur ex honestisima requisitione sua repatriandi, cum prefatum infirmitas in crure intensissima sibi supervenerit quae magnopere eum premit. Itaque se exercere nullo modo potest, ut suis litteris huic consilio lectis continetur. Ex quo permanet cum periculo menifestissimo vitae suae et cum nullo fructu. Vadit pars quod prefato ser Xristoforo concedatur licenia repatriandi et quod vir nobilis Thomas Geno Capitaneus Padi ascendere debeat super trireme dicti provisoris et omnes aliae triremes et reliqua classis padanae permanere debeant ad illius obedientiam et scribatur supradictis nostris quod sub pena indignationis nostri dominii illi in omnibus parere debeant donec aliter providebitur. Et ex nunc captum sit quod in primo consilio rogatorum provideatur gubernationi classis praedictae.

De parte

136

De Non

5

Non Sincerae
1
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XXIII januarii 1484

Ser Lucae Geno vicedomino nostro Ferrariae.

Litteris vestris inteleximus desyderium quo tenetur iste Illustris Dux nos adeundi. Id quod prius etiam nobis declaraverat orator apud nos eius Excellentiae cui commendato huiusmodi proposito et deliberatione Domini sui vidimus etiam suam quamcumque venerit nos pro prima nostra in eam dilectionem excepturos honorifice: iusuros et amantissime amplexuros. Diem autem venienti remisimus in arbitrio Excellentiae suae, ut commodittai suae consumere possit. Credimus oratorem praedictum cuncta significasse eidem Excellentiae, cui nihilominus hoc iddem illis ubis (?) quae accomodatiora nobis et magis affectuosa videbuntur notificabitis. Et veneinete Excellentia ipsius conutabimini, si ita ab ea fueritis requisitus.

XXIII Januarii 1484.

[image: image135.jpg]Ponte estensibile: disegno di una piattaforma estensibile, disegno di Kyeser, 1405 ca.

[image: image136.jpg]Ponte su barili: progetto di un ponte galleggiante di piccole dimensioni, disegno di Kyeser,
1405 ca
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MCCCCLXXXIIII ( die XI ) mensis Maii

Volun quod cum importantia rerum nostrarum Padi requirat celerem et expeditam provisionem ad offendendum hostem nostrum per omnes modos et vias possibiles, super fluvium ac inutile imo detumentosum sit eligere aliquem provisorem loco nobilis viri Christophori Duodo ob dilationem quae interponeretur provisionibus volanter fiendis pro conservatione status nostri, detur quamprimum modus gubernationi classi nostrae suprascriptae.

Vadit pars quod nobilis vir Thomas Cheno qui non minus fideliter quam utile et magnanime se gessit in hac expeditione cum reputatione dominii nostri, sit et remaneatconfirmatus Capitaneus noster generalis classis Padi, tam galearum quam quorumcumque navigeorum illic existentium, cum omni auctoritate quam habebat dictus Christophorus.

Et ex niunc captum sit quod ducati ducenti, qui restavit a solutione classis praefatae viro nobili Danieli Barbaro Sapienti Collegii nostri, in presenti mutantur ad Capitaneum praefatum, dividendum per ipsum per quartum inter nobiles viros Dominicum Diedo et Angelus Barotio ac duos supercomitos dalmatinos. Postea vero eisdem provideatur, computatis suprascriptis usque ad summamducatorum centum qro quolibet.

De parte 

106
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MCCCCLXXXIIII die XI Maii

Importantia classium nostrarum Padi, ut omnibus notum est, indiget maximo gubernio et impossibile esset ut egrotante nobile viro Cristoforo Duoco et non potente se exercere in rebus quae occurrunt, nobilis vir Thomas Cheno posset solum incubere et supplere indigentiis occurrentibus. Idcirco vadit pars quod cras in majori Consilio per electionem et per scrutinium Consilii Rogatorum, ultra praedictum ser Thomam, qui remanere habeat ad Capitaneatum suum ut est. Eligatur unus provisor in loco praedicti ser Xristofori cum omnibus modis salario conditionibus, cum quibus electus fuit idem Xristoforus et non possit refutare sub pena duc.jjas ultra penan partis majoris Consilii. Et teneatur discedere in triduum et cum illa commissione, quae ei dabitur per Collegium sun omnibus penis suprascriptis et ire debeat syper triremen dicti ser Xristofori. Qui quidem provisor cum in Pado fuerit sit primus qui armare habeat ante alios provisor electus aut eligendus. Et haec pars non intelligatur habere vigorem nisi capta fuerit in majori Consilio.

De parte

16

De Non

1

Non Sincerae
1
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MCCCCLXXXIIII die XI Mai

Electus et designatus fuit superiobus diebus provisor noster apud Lacum Obscurum nobilis vir Antonius Ferro qui paratus esset ad subveniendum nostro dominio et ibi et in quocumque alio periculosiori loco, et si vitam amittere crederet, nisi eiusmodi suae voluntati repugnaret lites et res familiares quae eius personam requirunt. Inter quas potissima est lis quam ipse habet cum comissaria Francisci Moranzoni, quae ante suum istinc discessum in provisorem nostrum Catari. Intoducta ad Consilia et ballotata per XXIII vices venit ad tot et tot, et importantium suspensio facta bonorum dictae Comissariae per nobilem virum Joannem Pisani advocatorem elevata fuit, et per consequens pars adversa posita est in posessione suprascriptorum bonorum, non minus importans est quae alia lis et controversia nuper per dominium nostrum Consulibus mercatorum commissa, in qua intervenit Joannes Chester teotonicus et ex opposito idem ser Antonius nomine eius uxoris. Qui si d aiusmodi provisorem accederet, dare operam minime posset earum expeditionem, nec tueri ac difendere iura sua. Propterea vadit pars quod praefatus ser Antonius causis et rationibus ut supra excusetur et excusatio sua pro valida habeatur. Et ex nunc loco sui alius eligatur cum modis penis et conditionibus quibus idem ser Antonius electus fuit.

De parte

88

De Non

39

Non Sincerae
4

[image: image140.jpg]Tettoia mobile dassalto: sulla pedana anteriore, un “gatto” da cui sporge un palo sulla cui
punta oscilla un secchio contenente sostanze infiammabili, progetto di Taccola, 1499 ca.
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MCCCCLXXXIIII die XXVIIII Maii

Quod nobiles viri Jacobus Leono profecturus provisor noster in Romandiolam et Aloysius Quirino profecturus provisor in castra Lacus Oscuri deferire secum possint argenta pro valore ducati IJ ct pro quolibet pericolo nostri dominiiexistimanda per officiales Rationum novarum de more.

De parte

144

De Non

2

Non Sincerae
1

[image: image142.jpg]Tettoia mobile dassalto: sulla pedana anteriore, un “gatto” da cui sporge un palo sulla cui
punta oscilla un secchio contenente sostanze infiammabili, progetto di Taccola, 1499 ca.
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MCCCCLXXXIIII die XXX Maij

Consiliarii: ser Marcus de chà da Pexaro, ser Angelus Barbarico, ser Zacharia Victuri, ser Hieronymus Contareno, ser Philippus Trono.

Quoniam nobilis vir ser Victor Superantio miles procurator qui hodie in hoc Consilio remansit capitaneus generalis maris reperitur ad presens in servitiis nostri Dominii sine aliquo salario vel utilitate, vadit pars quod auctoritate huius Consilii praedictus ser Victor habeat illudmet terminum respondendi post reditum suum Venetias quod in eius electione continetur.

De parte

1010

De Non

13

Non Sincerae
3

Vettor Soranzo, provato nel 1428, kav proc, q. Nicolò, pr. 1400. Esiste pure Vettor Soranzo, pr. 1472, q. Piero, pr. 1421. Ma non è proc!
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MCCCCLXXXXIIII die XIIII Junii

Defunctus est in serviciis dominii nostri vir nobilis Petrus de Canali provisor Figaroli, sicuti huic Consilio est notissimum. Relictis VIIII filiis, quatuor feminis et quinque maribus in maxima necessitate et summa inopia constitutis conveniens igitur est benignitati et gratitudini nostri dominii in aliqua parte providere eorum victui, ne cogantur illum turpiter mendicare  cum ceterorum pernicioso exemplo, qui fuerint nostro dominio inservituri. Idcirco vadit pars quod auctoritate huius Consilii praedictis filiis concedantur et concessae intelligantur ballistariae X super galeis nostris a mercato ex quibus primo anno habeant duas et subsequenter quolibet anno unam usque ad nunc predictarum X ut hoc suffragio valeant substentare.

Posita est per mare.

De parte
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De Non
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Non Sincerae
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MCCCCLXXXIIII die XXVIII Junii

Nobilis civis noster Marcus de Lege Capitaneus classis nostrae Padi ob egritudinem personae ei superventam non solum, non potest se operari in indigentiis occurrentibus ad gubernationem illius classis nostrae. Verum est in talibus terminis constitutus repperitur ut nisi ei concedatur licentia repatriandi ut possit curare valetudinem suam, magnopere dubitandum est de vita sua, prout ex litteris nuper lectis, hoc Consilium certioratum fuit. Idcirco vadit pars quod suprascripto Marco concedatur licentia quod possit repatriare et venire curaturum salutem suam. Et quod de presenti per scruptimium in hoc Consilio eligatur unus Capitaneus noster dictae classis loco suprascripti Marci cum omnibus modis conditionibus penis et stucturis cum quibus electus fuit Suprascriptus Marcus, et teneatur discendere per totum diem crastinum sub omnibus penis suprascriptis, nec possit acceptari excusatio aliqua vel prorogari terminus discedendi sub pena ducatorum mille auri, cuilibet terminanti, consentienti vel ponenti in contrarium erigenda immediate per advocatores Communis, sine ullo consilio qui sub debito sacri teneantur subito elapso ipso termino mittere executioni presentem partem.

Et ex nunc captum sit quod omnes officiales ser Marci de Lege rimanere illic debeant et expectare Capitaneum novum eligendum et cum eo rimanere servitum dominio nostro,

Cui quidem ser Marco precipiatur quod consegnare debeat eidem successori suo omnes pecunias quas in manibus hinc repperitur, ex habitus tam pro impensis quam pro quacumque alia re de ratione nostri dominii.

De parte 
107

[image: image146.jpg]Ponte estensibile: disegno di Valturio del 1453 raffigurante un ponte mobile parzialmente su
ruote.

18

ASVenezia, Senato, Deliberazioni, Terra, reg. (1483-85), pag. 174

[image: image147.jpg]4{):«5’7{»1"] 54»;’% i 87

alun e p Santnias ]uu Confil Clugtonn Snus Ve -
n,, 7‘;1 %] ¢ no poffic Gub Pend - ahentA_
13 t’Lma 2 Eab e vena_ b
Ao 9"" laffis (Fonec 2eorezeci Nz udﬁ‘

sop oaky

§ /At s el al 2
f”‘s o ez p boc ofilus
/éw,l;‘mm”,_ An!'-‘ et mmm\mzvf ik u{[ oy f:‘J';f. n’fo“f;mdé
"‘m "“3 L 1 T dhcere: om 16 6 %
)mlf s fisdss . rioBium lm ezt
lf‘t -nlf'y 111 nmn e el fis e fiime
himr 1 u" rane b:{' mx: expulena 5
m-wnrum >et 'rmlth—'n. }\\bmc adem Nnczapitn omee
mas 1 rrmr; fllb gXnites [ 0D X zationd ""V‘"f“"—*TMr 7
z.m\u;. bomibue W € lagssd e -

A'K:““ S 1mnﬁm’"' il

el.:mu:/[) g::zmafﬁ"‘.{uﬂ;; 3

MCCCCLXXXIIII die predicto ( XXVIII Junii )

Volunt quod de presenti per scrutinium huius Consilii eligatur unus vicecapitaneus classis padanae, qui refutare nopn possit, sub pena contenta in parte lecta et infallanter discedere teneatur, sub eadem pena, hac nocte, et stet ad gubernationem dictae classis donec redierit vir nobilis ser Marcus de Lege predictus, vel aliter per hoc Consilium fuerit provisum. Scribatur autem et committatur prefato ser Marco quod redire debeat ad curandam valitudinem suam solus, relictis omnibus iis receperit ad appulsum prefati ser Marci pagas suas, nondum liuratas, nec discedere possit ante appulsum illuc vicecapitaneum nunc eligendi, nisi in casu summae necessitatis, in quo casu sit eius facultate, aut discedendi eut expectandi adventum vicecapitanei, et dimittere debeat eidem vicecapitaneo omnes pecunias in manibus suis existentes, tam de ratione expensarum suarum quam pagarum dandarum hominibus illius classi nostrae.

De parte
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De Non
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Non Sincerae
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Electus ser Franciscus Justinianus 
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MCCCCLXXXIIII die sexto Julii

Sicuti res nostrae ferrariensis agri tantae importantiae statui nostro reputatione classium nostrarum conservantur, ita illa deficiente ponerentur in discrimine et non vulgari pericolo. Cum igitur major pars hominum quottidie et in horas e classibus ipsis sine licentia discedant, huic inconvenienti obviandum est, et simul providendum quod supracomiti nostri hic existentes proficescantur ipsi, aut aliquem mittant ad gubernationem galearum suarum in Pado existentium. Idcirco vadit pars quod cras in mane proclamari debeat in platea nostra Sancti Marci et super scallis Rioalti et ad traiecta quod omnes illi qui quovismodo discessere a classibus nostris quae sunt in Pado, infra triduum reverti omnino debeant ad loca sua omni remota excusatione sub pena cuilibet, qui elapso dicto termino inventus fuerit non obedivisse. Amittendi omes refusuras tam veteres quam novas, quam quocumque habere deberet et standi mnses duos in carcere clausus. Quae deliberatio declaretur Capitaneis nostris cum ordine ut illam proclamari et exequi prnitus faciant. Facendo de cetero circas XV in XV dies et illos quos falitos invenerint mitti debeantur in notam ad officium nostrum Armamenti, ut deliberatio suprascripta locum habeat. Nec de cetero concedi possit licentia seu bulletina,alici nisi necessitate caocto, quod subscriptus esse debeat manu Capitaneorum nostrorum qui sub pena indignationis dominii nostri, non faciant bulletina  nisi illis quos valetudinarios esse cognoverint. Et si aliquis aliquod bulletinum contra hunc ordinem facere presumeret sit nulli valoris et sit huiusmodi confactor bannitus per annos duos terrarum et locorum nostrorum a parte terrae, stareque bedeat per menses sex in carcere clausus.
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Supracomiti vero triremum nostrarum suprascripti qui in bona valetudine repperiuntur teneantur infra quatuduum discessisse et ivisse ad galeas suas sub pena ducatorum ct ponendorum ad computum salarii sui. Qui autem adhuc egrotarent teneantur misisse unum nobilem qui placeat dominio nostro in termino suprascripto ad gubernationem galearum suarum cum salario et utilitate, cum quibus ipse erat, et lucrare salarium a die quo triremen ascenderat et non ante. Quo termino elapso et non misso nobile ut supra priventur ipsis supracoitariis et eligi debeant loco ipsorum per Collegium alii supracomiti qui per texeras ire debeant ad dictas galeas. Quae deliberatio immediate capta parte notificetur tam supracomitis nobilibus quam dalmatinis, ut providere possint excutioni suprascriptae partis.

De parte
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MCCCCLXXXIIII die septimo Augusti

Multi fuerunt post susceptum bellum multi provisores, Capitanei classium, Castellani, solutores, sollicitatores et aliae personae publicae, quibus diversis de causis assignatae et missae fuerunt multae pecuniae nostri dominii distribuendae in occurrentiis nostris, de quorum dispensatione plurimi sunt qui nullum computum reddiderint et adhuc retinent pecunias nostri dominii in usum suum jam conversas. Idcirco vadit pars quod omnes suprascripti qui adhuc non assignassent eorum computa aut haberent in manibus aliquam summam pecuniarum nostrarum, teneantur tam computa quam pecunias consegnasse officio Trium Sapientium nostrorum ad reindendas rationes officiorum infra terminum dierum XV nu.andorum a die presenti inclusive, quo termino elapso cadano omnes contrafacientes ad penas furantibus statutas. Sintque ad tandem conditionem heredes eorum qui obiissent, nec consignvissent computa, aut pecunias adhuc retinerent, ut supra dictum est, salva semper in omnibus auctoritate et protestate nostrorum dvocatorum Communis.

De parte
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Die IIII.to Septembris 1484

Ser Francisco Justiniano Capitaneo nostro in Pado

Havemo ricevuto le vostre lettere date a le ornaxe per le quale inter caetera ne domandatequanto avete ad seguir cum l’homeni et armata nostra a vui commessa. La qual cossa gratissima ne è stata, per intender el tutto et per proveder al bexogno! Unde laudano la diligentia, et solertia vostra questo sconviene: volemo, et commandemovi, che vui dobiate induxiar fino tanto , che lui pari poder esser Mercore proximo qui al porto nostro de Venexia: governando questa cossa cum tale dextrità, et cussì cautamente, che homo alguno non intenda, che vui li retinite lì per questo, ma per qualche altro conveniente, et necessario. Respecto: azò el non seguisse alguno inconveniente, over altra cossa che ne fusse molesta. Et perché vui possati sostentarli maxime de pane, ve mandemo per el vostro spramasser stara 50 bistocto. Governate adunque questa cossa cussì fattamente, che per niente non siate qui a Veniexia, se non Mercore de sera.

Die IIII.to Septembre 1484
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Potestati et Capitaneo Rhodigii

Reditis nobis litteris vestris diei XXI praeteriti mensis intelleximus accessum vestrum tam ad locum Tresentae ut inspiceritis locum gabellae nuper impositae, quam ad Castrm Guielmum; et de conditione et situ loci notitiam habuieritis. Quem laborem cum ex desiderio, ut rebus nostris prodesse possitis, et ex diligentia vestra solita sumpseritis, merito uso commendam? Sed ut nobis particulariter consideramus! Intellecta quae nos superioribus diebus illa nova gabella piscibus imposta ad locum Tresentae, quae ut nova, ita nobis mirando quam molesta, scripsimus vestigio visdomino nostro Ferrariae, cuius opera apud illum Ducem credimus revocabitur, et in nihilum redigetur gabella ipsa nova. Non igitur aliud circa hoc dicemus vobis. Gravissima in super nobis fuit mora et dilatio per nostros. Interposta restitutione illius passus prope Castrum Guielmum illis de prescianis. Similiterque illius turris corporio ( ?) vestro contiguae illis de Rossengallo. Nem licet litterae vestrae generales sint circa restitutiones per formm capitulaorum pacis fiendas videantur quam omnia bona esse restituenda !

Vountatis tam nostris est, ut loca quae alicuius sint momenti non adhuc reddantur, prout nos, qui rerum occurrentia et locorum importantiam intelligitis, considerare potestis. Et ut prudenter destulistis restitutionem passus et turris praedictae, ita in futurum di ferre quamcumque restitutionem locorum, qui nobis importantiae videbuntur. Res cubra ( ?) quoque nobis. Nil aliud curca surgum dicemus cum jam provisores nostri bladorum nuncium, ut eorum mandata exequantur. Intelleximus postremo ablationem bladorum factam per pontem Tresentae in agrum ferrariensem, qui si destrueretur huic abalationi provisum esset. Et videntes hoc tempore nunc dicimus vobis, ut diligentius solito custodiri faciatis, ne aliqua baldorum apportatio fiat.

Die II.do Januarii 1484 ( m.v.)
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Die V.to Aprilis 1485

Potestati et Capitaneo Rodigii.

Redditis nobis litteris vestris diei XXII instantis et insimul designo per nos misso, intelleximus opinionem et deliberationem vestram circa murum post castellum, sudicio vestro ob loci securitatem fabricandum. Incaparatus quoque propter hoc petras, calcem et reliquia! Et necesse etiam esse quod per nos provideatur de ducatis 300 ur res prudente ( ?) pro ips fabrica non desint. Sed cun alicuius momenti videatur nobis fabrica ipsa, hocque diligenter examinandum, et mature deliberandum censeamus, praecipue cum mentis nostrae sit, ut solito alveo Athesis flumn decurrat : ni aliter nos velle, ratio aliqua suadeat. Voluimus, et omnes volunt, et mandamus vobis, ut a fabrica clausurae pro nunc suspendere debeatis : examinando, et spetialiter intelligendo judicia et opiniones tam hominum loci istius quam aliorum huiusmodi rerum peritorum, omnibus quoque clare intellecis distincte vestrum et quorumcumque smas ( ?) declaratas : ut circa hoc intellectis rationibus quibuscumque consulto decernere, vobisque mandare possimus.

Die V.to Aprilis 1485
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MCCCCLXXXXIIII die XIIII Junii

Defunctus est in serviciis dominii nostri vir nobilis Petrus de Canali provisor Figaroli, sicuti huic Consilio est notissimum. Relictis VIIII filiis, quatuor feminis et quinque maribus in maxima necessitate et summa inopia constitutis conveniens igitur est benignitati et gratitudini nostri dominii in aliqua parte providere eorum victui, ne cogantur illum turpiter mendicare  cum ceterorum pernicioso exemplo, qui fuerint nostro dominio inservituri. Idcirco vadit pars quod auctoritate huius Consilii praedictis filiis concedantur et concessae intelligantur ballistariae X super galeis nostris a mercato ex quibus primo anno habeant duas et subsequenter quolibet anno unam usque ad nunc predictarum X ut hoc suffragio valeant substentare.